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1. Abstrakt
Cílem této práce je popsat event marketing jako jednu část komunikačního mixu, ukázat jeho

potenciál a představit jeho fungování na konkrétním příkladu aktivačních kampaní značky

Jägermeister, která tomuto komunikačnímu kanálu věnuje mnoho prostředků a přikládá mu

značnou pozornost. Práce představí značku Jägermeister, její historii, hodnoty, aktuální stav

a konkurenci.

V praktické části se tato bakalářská práce bude věnovat měřitelnosti a efektivitě event

marketingu. Pomocí polostrukturovaného rozhovoru s brand managerem značky

Jägermeister práce zjistí účel, myšlenky a cíle konkrétních event marketingových aktivací.

Tyto informace poté porovná s reálným efektem a dopadem těchto aktivit na cílovou

skupinu, které zjistí pomocí kvantitativních dotazníků.

Hlavním přínosem této práce bude tedy výsledek výzkumu, který přispěje k řešení aktuálně

nejdůležitějšího problému, který rezonuje celým segmentem event marketingu. Tím je

efektivita event marketingu. Konkrétní výsledky, ke kterým se tato práce dobere, lze

zobecnit a do určité míry tak přenést na celý event marketingový sektor.

Klíčová slova: Marketing, Marketingový mix, Marketingové archetypy, Event marketing,

Jägermeister, Efektivita event marketingu
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Abstract

The aim of this work is to describe event marketing as one part of the communication mix,

to show its potential and to present its implementation on a concrete example of Jägermeister

activation campaigns, which devotes a lot of resources to this communication channel and

attaches considerable attention to it. The thesis introduces the Jägermeister brand, its history,

values, current status and competition.

In the practical part, this bachelor thesis will focus on the measurability and effectiveness of

event marketing. Using a semi-structured interview with the Jägermeister brand manager,

the thesis will find out the purpose, ideas and objectives of specific event marketing

activations. This information was compared with the real effect and impact of these activities

on the target group identified by quantitative questionnaires.

The main benefit of this work will be the research result that will contribute to the solution

of the most important issue that resonates with the whole event marketing segment -

effectiveness of event marketing. The concrete results that this work will achieve can be

generalized and, to a certain extent, transferred to the entire event marketing sector.

Keywords: Marketing, Marketing mix, Marketing archetype, Event marketing,

Jägermeister, Event marketing efficiency

Title: Efficiency of Jägermeister event marketing
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3. Úvod
Práce se liší od předložené teze. Je konkrétněji zaměřená pouze na event marketing, neboť

jsem během konzultací a rozvah v průběhu vytváření práce usoudil, že ke konkrétnějšímu

tématu dokáže přinést relevantnější výsledky. Výzkumná otázkou této bakalářské zní: „Je

event marketing značky Jägermeister efektivní z pohledu přenosu hodnot a přímého vlivu

na nákupní chování cílové skupiny v místě aktivce?“

Pro dnešní dobu je charakteristické stále sílící konkurenční prostředí, které je důsledkem

stále rostoucího počtu na trhu působících domácích i zahraničních subjektů. Ve snaze uspět

a pozitivně reagovat na měnící se podmínky a situaci, se jednotlivé firmy a rozhodují k

uplatňování nových moderních forem marketingových strategií, které mají za cíl dopomoci

k lepším obchodním výsledkům. Postupně se měnící marketing volí dříve nepříliš využívaná

formy, mezi něž můžeme zařadit i event marketingové strategie a akce.

V teoretické části práce definuje marketing, jeho podkategorii marketingový mix a součást

tohoto mixu – event marketing. Práce představuje archetypy značky, které budou součástí

zkoumání v praktické části. Následně práce hlouběji rozebírá samotný event marketing,

typologii eventů, vymezuje rozdíl mezi eventem a marketingovým eventem, rozdělení

eventů dle Šindlera, stanovení jejich cílů a představí plánování, situační analýzu a koncepční

model účinnosti event marketingu. Pro potřeby praktické části definuje metodologii techniky

a logické postupy výzkumu, následně rozebírá kvantitativní a kvalitativní výzkumy.

Práce představí značku Jägermeister, historii samotného vzniku produktu, aktuální stav této

značky jak ve světě, tak v České republice. Vymezí jeji konkurenci, popíše event

marketingové aktivity této konkurence a podrobně rozebere event marketingové aktivity

samotné značky Jägermeister.

V praktické části přinese polostrukturovaný rozhovor s brand managerem značky

Jägermeister Jakubem Folaufem, na základě, kterého byl vytvořen kvantitativní dotazník,

který byl následně distribuován mezi cílovou skupinu této značky.
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Výsledky dotazníku práce porovná s výsledkem rozhovoru s Jakubem Folaufem a odpoví na

stanovené hypotézy.

4. Teoretická část bakalářské práce

4.1 Definice marketingu

Marketing je činnost, která se zabývá identifikací a uspokojováním lidských a společenských

potřeb. Jednou z nejstručnějších definic marketingu je „uspokojování potřeb ziskově“.1

Výraz marketing bude vždy velmi abstraktním pojmem, pod kterým si každý představní

něco odlišného. Je vnímán jak negativně, tak pozitivně. Stejně tak definic tohoto slova

existuje nesčetné množství, každá jej ovšem vysvětluje jinak a vyvolává jiné asociace a

pocity. Propagace je definována jako jakákoliv forma komunikace, jejímž cílem je zákazníka

informovat, přesvědčit a stimulovat k nákupu propagovaného výrobku či služby2

Společným prvkem všech těchto definic je myšlenka, že marketing je výsledek

promyšleného, naplánovaného a zákazníku předvedeného jednání. Tím nejdůležitějším

prvkem pro marketing je ovšem samotný zákazník. Právě zákazník a jeho chování nutí

tvůrce marketingu neustále přemýšlet a přicházet s nejnovějšími marketingovými trendy a

postupy.

„Marketing je aktivitou, souborem institucí a procesů pro vytváření, komunikaci, dodání a

směnu nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a celou širokou

veřejnost.“3

Úkolem marketingu není pouze představení produktu zákazníkovi, ale i přesvědčení

zákazníka, aby se ke stejnému produktu vrátil.

1 KOTLER, Philip a Kevin Lane KELLER. Marketing management. [4. vyd.]. Praha: Grada, 2013. ISBN
978-80-247-4150-5.
2 STEHLÍK, Eduard. Základy marketingu. Praha: Vysoká škola ekonomická, 1999. ISBN 80-707-9527-1.
3 Definitions of Marketing [online]. [cit. 2019-05-04]. Dostupné z: https://www.ama.org/the-definition-of-
marketing/
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„Marketing znamená prodej zboží, které se výrobci nevrátí, lidem, kteří se k prodejci

vrátí.“4. Díky obecnému nasycení trhu existuje vysoké riziko, že i spokojený zákazník může

během příštího nákupu příště zvolit produkt jiný.

Velmi obecně tak můžeme definovat marketing definovat následujícím způsobem: „proces,

jehož prostřednictvím jak potenciální, tak stávající zákazníci (jednotlivci i skupiny)

uspokojují potřeby a přání v procesu výroby, směny produktů či služeb.“5

4 SMITH, Paul. Moderní marketing. Praha: Computer Press, 2000. Business books (Computer Press). ISBN
80-722-6252-1. str 5.
5 Definice Marketingu: Ing.Tomáš Hajíček,MSc. [online]. [cit. 2019-02-23]. Dostupné z:
http://www.vseomarketingu.estranky.cz/clanky/marketing/marketing.html
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4.2 Marketingový mix

Definice marketingového mixu dle Kotlera a Amstronga: „Marketingový mix je soubor

taktických marketingových nástrojů – výrobkové, cenové, distribuční a komunikační politiky,

které firmě umožňují upravit nabídku podle přání zákazníků na cílovém trhu.“6

4.3 Využití marketingového mixu

Organizace využívají marketingový mix k dosažení svých marketingových cílů, sestavují

jej na základě svých možností, ale také jej na základě aktuálních událostí a výsledků

snadno mění. Marketingový mix zahrnuje to nejpodstatnější, s čím se firma přichází trh,

čím oslovuje zákazníky a vše, co rozhoduje o jejím úspěchu na trhu. Marketingový mix je

v klasické podobě tvořen následujícími čtyřmi prvky7:

Produkt není pouze označením samotného výrobku nebo služby, součástí produktu je

celkový sortiment, kvalita, design, obal, image značky a další faktory ovlivňující

spokojenost klienta.

Cena (Price) je hodnota produktu vyjádřená v určité měně, za kterou se produkt prodává.

Její součástí jsou i slevy a podmínky placení.

Místo (Place) definuje místo prodeje produktu, distribuční cesty, distribuční síť, zásobování

i logistiku.


[…]

aktivity garantují, že na tom podnik neprodělá i s nižší cenou. Cenová politika je v tomto
případě spíše kosmetická věc – 1Euro, 2Eura.

V té ceně hraje roli i cílová skupina mladších lidí, pro kterou musí být produkt dostupný, ale
není to ani málo. Díky tomu, že naše hostesky platíme my, tak se organizátor nemusí o nic
starat a vlastně jen vydělává přibližně 500 na lahvi. Bráníme tím i tomu, aby nenastřelili
Jägera a vedle toho nebyla vodka o 10Kč levnější.

87

K té klubové aktivaci?

Tam je to složitější, velmi důležité je budování vztahů jak s kluby, tak s organizátory či
interprety. Zde využíváme JägerBeets na welcome drink, tam je vždy potřeba domluva
s podnikem, stane se, že o to nemají zájem nebo chtějí peníze.

Pokud jde o ty JägerBeets, jaké stojí myšlenky za nima?

Inspirace ze zahraničí, ale vlastně moc nevím. Je to určitě krásná visibilita, ta Tap Machine
v kufru je nádherná, lidi si to fotí, dělá to dojem, kolikrát už to znají a když vidí holky, tak
ví, že dostanou namraženou zkumavku. V tomhle jsme jedineční.

Potom v tom klubu chceš mít vždy Tap Machinu, ta je vidět, pomáhá to barmanům a
zajišťuje právě tu namraženost.

K Tap Machinám dokonce existují konkrétní čísla, jaká?

V podniku zajistí nárust výtoče až o 30%, protože ten Jäger je fakt namražený a to dělá
strašně moc. Máme to potvrzené výzkumem. Koukali jsme asi na 50 podniků.

Potom, když jsou to větší akce, tak dáváme i přídavné bary, na naše náklady vytvoříme nové
prodejní místo, kde je jenom Jäger. Je to vidět a je to namražený. Někdy dáváme freezer na
stage. Občas i Tap Machina, ze které interpreti pijou během vystoupení.

Potom je další aktivace Jägerkomando, které dáváme do podniků za odměnu. Když odeberou
velký počet litrů nebo koupí Tap Machinu nebo je to dlouhodobý zákazník, tak máme jednou
za půl roku vlny komand – svalnatý borec s hlavou jelena, pěkný holky. Pustí se speciální
mix od DJ Akvamena, naruší to celý večer a rozproudí zábavu, rozdávají se zkumavky,
hrajou se hry, třeba zatloukání hřebíků nebo nějaká skládačka. Rozjíždíme v podstatě tu
party v klubu.
A to je asi v těch klubech všechno.

Dobře, ještě zpátky k festivalům, jaké jsou ty TOP?

Určitě to jsou Beats For love, které jsou objemově snad největší, vytočíme tam víc než 1100
litrů, ale to nechci kecat. Pak je to Brutal, který je objemově hrozně velký, podobný Beats
For Love a máme tam super vztahy a otevřené ruce s visibilitou i návštěvníci to mají dost
rádi. Addicty jsou pro nás opravdu důležité, protože tam cílíme na ty nejmladší. Tam nejde
o objemy, ale hlavně o image a zásah. Soldiers jsou důležitý, ale zároveň tam pořád jezdí
stejný lidi a ten zásah tam už není takový.
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Mluvil jsi o fashion, máš příklad nějaké přehlídky?

Pro nás je to spíše součást té urban culture, dneska je pro všechny mladý lidi strašně důležitý
řešit hadry, my se v tom částečně pohybujeme hlavně přes Zbyňka, ale že bysme vyloženě
šli do nějakého fashion weeku to jako ne, spíše na těch parties potom. Jsme pořád hlavně na
afterparties. Jäger není o té performance třeba v tom sportu, ale o tom mejdanu potom.

Sportovní akce jsou asi dost specifický tím, že jste tvrdý alkohol, razíte tedy myšlenku,
že drink až po sportu?

Jo přesně tak, my nikdy, ani ve videu, neinteragujeme s účastníkama, než je po akci. Po nás
to začíná ve chvíli, kdy někdo vyhrává a dostává například lahev a začíná after. Pak můžeme
mluvit. To samé ten fashion.

Proč zkumavky?

Lehce to souvisí se vznikem Jägera a jeho zakladatelem Mastem, který byl alchymik, ale
k nám se to dostalo s tím, že to dělá celý svět. Unikátní serving, který nemá někdo jiný.
Dostáváme ale bídu za ekologickou stránku věci, takže vymýšlíme, jak to změnit. Na
eventech teď budeme zkoušet fotobuňky, na které dostaneš žetony za vrácené zkumavky.

Komunikace namraženosti?

Jsou to Tap Machiny, jsou to mrazáky, jsou to vizuály – na každém musí být produkt
namražený. I v ATL.

Nejdůležitější sdělení, která si má cílová skupiny zasažená aktivací odnést?

Jsi na skvělé, trendsetting věci a díky Jägeru si ji užíváš ještě víc.
Jäger si dej vždy ledově namražený.
To, co ti přinese Jäger, to ti jiná značka nedá. Zážitky.

Jaké jsou vlastnosti, které Jägermeister vystihují?

Cool
Mysterious
Překvapení
Trendsetting
Perfekcionismus
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Který z následujících archetypů je Jägermeister?
https://www.nextvision.cz/blog/marketing-
archetypy?fbclid=IwAR15gwhaIKucOHFnC3QVcF76sV25BCG0_6GDvCf2BV2Fa_UioJ
yNLnglzm4

Řekl bych, že něco mezi klaunem a psancem, stopro je to hodně sounáležitost a pak to tíhne
dost k mistrovství. V podstatě celý levý spodní sektor.

Jaké jsou cílové asociace s brandem, které by měla eventová aktivace vytvářet?

Namraženost
Prémiovost
Touha po nových zážitcích
Originalita
Jedinečnost
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Příloha číslo 2 – Interní prezentace Jägermeister

8.6 Interní prezentace Jägermeister