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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce odpovídá schváleným tezím.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu C

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat B

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu B

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce se zevrubně popisuje event marketing jako součást komunikačně marketingového mixu a i jako

samostatnou kategorii ve větším a dostatečném detailu. Praktická část se opírá o rozhovor s manažerem značky a

hodnocení jednotlivých eventů.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem

3.1 Struktura práce B

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů B

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

B

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

B

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce je stylisticky a jazykově zvládnutá a přiměřená.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost zpracování tématu apod.)

Autor prokázal velkou orientaci v problematice event marketingu. Zřejmé jsou i jeho znalosti v oblasti sub-

kategorie alkoholických nápojů, kam spadá i značka Jaegermeister. Jakkoliv se může zdát zařazení analýzy

archetypů jako nesystémové, emocionálně definované archetypy hrají právě v této sub-kategorii alkoholických

nápojů významnou roli. Komunikační strategie těchto značek je v drtivé většině případů založena na emocích a

racionální sdělení se v ní téměř nevyskytují. Práce částečně trpí tím, že je velmi složité a v mnoha případech

prakticky nemožné přesně změřit dopad event-marketingových aktivit na prodej. Každopádně práce se dobře čte,

má logickou strukturu a splňuje nároky na bakalářskou práci tohoto typu.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Komunikuje značka Jaegermeister konzistentně napříč všemi kanály (ATL, eventy atd.)? Jaké prvky jsou

v kreativním zpracování toho případně důkazem?

5.2

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A (výborně) B C D E F (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek

nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která

jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být

posudek bez podpisu!